
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO  DE  SÃO  PAULO

Decreto nº 7.797, de 09 de maio de 2024.

(Dispõe  sobre  homologação  complementar  do
Concurso  Público  nº  002/2018,  acrescido  do
resultado do TAF- Teste de Aptidão física, para
provimento de cargo público)

 JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística
de  Avaré,  usando das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  lei,  a  vista  da  classificação  final
apresentado  pela  DEDALUS  Concursos,  e  a  vista  dos  pareceres  exarados  pela  Comissão
Examinadora do TAF, designada pelo Decreto nº 7135/2023,

DECRETA:

Artigo 1º – Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva e no resultado
do Teste de Aptidão Física-TAF, realizado em 25/04/2024, conforme lista de classificação final em
ordem decrescente de notas, abaixo discriminada, para provimento de cargo público de: Condutor
de Veículos e Transporte Coletivo,  do quadro de pessoal  da Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, realizado nesta cidade, de acordo com Edital do Concurso Público nº 002/2018, publicado
em 10 de Agosto de 2018.

Parágrafo Único – Expeçam -se os atos necessários às respectivas nomeações
dos candidatos aprovados, de acordo com as necessidades da administração, cuja convocação se
dará através de Edital especifico, publicado no Semanário Oficial.

CARGO: CONDUTOR DE VEÍCULOS E TRANSPORTE COLETIVO

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA
FINAL

T.A.F.
(Eliminatório)

RESULTADO
FINAL

111 1239430 12/12/1980 Francisco De  Assis  Pereira 62,50 REPROVADO REPROVADO

112 1229493 02/02/1987 William Dias 62,50 REPROVADO REPROVADO

113 1228975 25/11/1988 Bruno Bioni Dos Santos 62,50 REPROVADO REPROVADO

114 1200461 06/12/1977 Ricardo Dos Santos Oliveira 62,50 REPROVADO REPROVADO

115 1193113 03/08/1970 Marcelo Celestino De Oliveira 62,50 APROVADO APROVADO

116 1236333 08/06/1977 Jorge Luiz Martins Da Costa 62,50 APROVADO APROVADO

117 1237419 24/02/1977 Donizeti Aparecido Barbosa 62,50 REPROVADO REPROVADO

118 1208615 13/08/1958 Reinaldo Augusto Guido 60,00 REPROVADO REPROVADO

119 1195377 26/04/1970 Adriano De Godoy Machado 60,00 REPROVADO REPROVADO

120 1200006 18/09/1981 Alex Sandro De Oliveira 60,00 APROVADO APROVADO

121 1195848 12/03/1983 Marcos Dos Santos 60,00 REPROVADO REPROVADO

122 1203792 26/02/1973 Ezequiel Placido Benedito 60,00 REPROVADO REPROVADO

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO  DE  SÃO  PAULO

123 1186671 02/01/1977 Benivaldo Soares De Oliveira 60,00 REPROVADO REPROVADO

124 1226596 18/08/1994 Bruno Henrique Santos Mello 60,00 REPROVADO REPROVADO

125 1240959 30/08/1989 Josue Pedroso 60,00 APROVADO APROVADO

126 1214426 02/11/1965 Jose Benedito De Carvalho 60,00 REPROVADO REPROVADO

127 1208379 07/05/1982 Joao Marcelo Moraes De Queiroz 60,00 REPROVADO REPROVADO

128 1204932 25/09/1979 Sidney Jorge Ribeiro 60,00

129 1194552 26/12/1981 Joao Manoel Ferreira Feto 60,00

130 1236219 14/06/1975 Acacio Aparecido Rodrigues 60,00

131 1202888 15/09/1982 Tiago Ricardo Gomes Bueno 60,00

132 1222499 25/11/1968 Eder De Paula Rocha 60,00

133 1204964 02/11/1982 Celio De Oliveira Filho 60,00

134 1233606 18/09/1986 Francis Honorato Gomes 60,00

135 1240694 14/04/1983 Leandro Arantes 60,00

136 1212673 27/02/1977 Fabiano Damiao Modesto 60,00

137 1214441 07/10/1986 Diego Freire Brito 60,00

138 1237564 30/09/1994 Raphael Miranda Carvalho 60,00

139 1231470 17/03/1981 Fernando Pereira De Souza 60,00

140 1212631 29/04/1963 Osmael Cunha Da Silva 60,00

141 1198946 24/06/1971 Joao Batista Machado De Oliveira 60,00

142 1192985 08/05/1981 Nelson Leme Bento 60,00

143 1188189 31/07/1974 Irany De Freitas Alves 60,00

144 1191065 19/06/1981 ARNALDO CARDOSO 60,00

145 1224338 03/03/1983 Rafael Marques De Oliveira 60,00

146 1207360 09/03/1986 Rodrigo Augusto Guido 60,00

147 1234512 23/09/1987 Jose Vinicius Rodrigues 60,00

148 1240565 18/02/1993 Roberto Henrique Fernandes 57,50

149 1187494 26/06/1979 Anderson Carlos Wolf 57,50

150 1236673 03/10/1970 Anderson Paulino Pedro 57,50

151 1200152 13/07/1961 Sebastiao Negrao Alves 57,50

152 1235296 05/03/1979 Angelita De Oliveira 57,50

153 1191121 11/03/1974 Wilson Baptista Da Fonseca Junior 57,50

154 1191809 27/08/1978 Jefferson Afonso 57,50

155 1186447 10/08/1975 Alexandre Gabriel Bueno Mendes 57,50

156 1194042 02/02/1983 Marcos Roberto Da Costa Goncalves 57,50

157 1233164 20/06/1987 Danilo Roque Purcino 57,50

158 1200850 28/02/1967 Claudio Roberto De Oliveira 57,50

159 1235906 30/04/1973 Emerson Paulino Pedro 57,50

160 1233119 11/10/1988 Eduardo Da Silva Junior 57,50

161 1199307 03/05/1994 Mary Ellen Cristina Bolduri Pena 57,50

162 1194735 07/07/1971 CLOVIS DE LIMA 57,50

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO  DE  SÃO  PAULO

163 1237901 04/12/1979 Wagner Aparecido De Oliveira 57,50

164 1191049 18/06/1988 ESTEVERSON LUIZ PEDRO 57,50

165 1227511 19/07/1969 Paulo Cardoso Da Silva 57,50

166 1222925 16/07/1968 Luiz Antonio Gomes Ribeiro 57,50

167 1239310 05/11/1983 Raphael Camargo 57,50

168 1195409 15/09/1973 Donizeti Dias Goncalves 57,50

169 1235233 24/04/1979 Adenilson Lopes 57,50

170 1192322 13/07/1986 Elton Luiz Dos Santos Souza 57,50

171 1197621 25/09/1979 Sidney Marques Da Silva 57,50

172 1240952 15/10/1984 Daniel Infante Da Silva 57,50

173 1197728 16/07/1981 Silvia Floriano Da Rosa 57,50

174 1195609 23/06/1986 Alan Eduardo De Paula 57,50

175 1220199 06/09/1989 Renato Marcelo Berbone 57,50

176 1239772 26/06/1973 Robson Amancio Da Silva 57,50

177 1203947 11/11/1961 Jocelir Silvio Alves 57,50

178 1188054 23/07/1992 Luiz Ricardo Aparecido Francisco 57,50

179 1192464 24/07/1990 Vanessa De Souza Goes 55,00

180 1199604 30/04/1970 Marcelo Antonio Gomes Dos Reis 55,00

181 1225326 30/12/1982 Ederson Carvalho Cazonato 55,00

182 1192232 28/01/1979 Paulo Sergio Pedro 55,00

183 1194776 20/02/1983 Douglas Alves 55,00

184 1200382 11/05/1973 Andreza Carvalho Da Cruz Peroto 55,00

185 1226414 25/02/1978 Fabiano Banin Dias 55,00

186 1208029 20/09/1980 Fabiano Oliveira 55,00

187 1237791 20/12/1988 Douglas Roger Soares Messias 55,00

188 1214699 11/03/1990 Alexandre Vieira Rodrigues 55,00

189 1236394 07/07/1977 Josiel Messias De Camargo 55,00

190 1187880 31/10/1966 Luiz Andre Neto 55,00

191 1209633 17/12/1985 Vandercrei Rodrigues Dos Santos 55,00

192 1202801 18/11/1991 Ana Elisa De Oliveira Fogaca 55,00

193 1204311 02/03/1971 Julio Cesar Carvalho 55,00

194 1221587 03/10/1979 Eugenio Chiaro Da Costa 55,00

195 1193052 21/02/1984 Vanderlei Alves De Lima 55,00

196 1198782 12/10/1974 Reinaldo Cesar Ferreira 55,00

197 1196943 06/08/1989 Rafael Tiago De Souza 55,00

198 1237289 11/08/1989 Rodrigo Nunues Rocha 55,00

199 1192974 29/02/1964 Joao Marcos Fusco 55,00

200 1189517 10/02/1985 Diego Delfino Ribeiro De Barros 55,00

201 1202893 22/07/1993 Sergio Loureiro Lisboa Junior 55,00

202 1222242 26/08/1960 Anesio De Freitas Garcia 55,00

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO  DE  SÃO  PAULO

203 1224835 22/07/1975 Orlando Roberto Galvao 55,00

204 1216832 26/06/1963 Valdeir Rosendo Da Silva 55,00

205 1237273 27/01/1985 LUIZ RODRIGO BUENO MESSIAS 55,00

206 1234948 12/03/1983 Edna Aparecida Honorio 55,00

207 1219157 27/06/1976 Francisco Luiz Gonzaga 55,00

208 1228996 06/06/1976 Dionezio Marcelo De Souza 52,50

209 1189846 07/10/1981 Paulo Sergio Pedroso 52,50

210 1229209 03/01/1972 Kleber Simonetti 52,50

211 1207990 13/11/1987 Alex Sandro Pereira 52,50

212 1199181 05/07/1977 Jarbas Morais 52,50

213 1240468 18/09/1984 André Ribeiro Sampaio 52,50

214 1193259 04/02/1986 Lourival Paulo Rodrigues 52,50

215 1239443 03/03/1990 Diego Aparecido Pereira Gregorio 52,50

216 1194375 01/02/1988 JOAO BENEDITO DE OLIVEIRA JUNIOR 52,50

217 1191801 29/05/1980 Paulo Cesar Leite Pio 52,50

218 1192509 12/11/1992 Alexander Aurelio Jesus Da Silva Porfirio Lucchesi 52,50

219 1215524 07/02/1986 Daniel Aparecido Rondao 52,50

220 1220226 13/05/1976 Luiz Antonio Pereira Dias 52,50

221 1195087 19/10/1961 Plinio Alves De Passos 52,50

222 1187856 30/03/1969 Marco Antonio Martins 52,50

223 1236380 14/04/1978 Rodrigo Goncalves Lopes 52,50

224 1238211 28/10/1967 Rubens Aparecido Pereira 52,50

225 1206875 24/09/1986 Elidio Ferreira Dos Santos Junior 52,50

226 1224248 29/07/1988 Pedro Cezar Rafael Do Amaral 52,50

227 1186494 06/10/1993 Cleiton De Oliveira Aguiar 52,50

228 1210013 06/11/1997 Mairon Gabriel De Araujo Rosa 52,50

229 1193690 29/01/1981 Lucio Flavio Dos Santos 52,50

230 1234859 13/05/1982 Gilberto Fabiano Pinheiro 52,50

231 1191647 17/06/1989 Alan Ap. Cruz Dos Santos 52,50

232 1235239 23/04/1981 Gilliard De Souza Rocha 52,50

233 1235521 27/04/1955 Luiz Carlos Adao 50,00

234 1226520 18/11/1971 Alexandre Dos Santos 50,00

235 1189511 23/11/1970 Dernival Da Silva 50,00

236 1234717 20/08/1960 Jose Ferreira De Souza 50,00

237 1239474 29/11/1987 Luis Fernando Da Rosa 50,00

238 1192849 19/12/1991 Douglas Moises Da Silva 50,00

239 1239025 22/02/1991 Jones Messias Barbosa 50,00

240 1193461 27/11/1980 Ademir Caetano De Oliveira 50,00

241 1204687 17/06/1998 Felipe Santos Martins De Souza 50,00

242 1237945 22/03/1977 Eliana Regina De Sousa Vieira 50,00

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO  DE  SÃO  PAULO

243 1201776 02/11/1979 Silvio Cesar Ferreira Dos Santos 50,00

244 1239268 01/03/1990 Claudio Henrique Domingues Rodrigues 50,00

245 1192887 14/10/1979 Vanderlei Dias 50,00

246 1234599 21/05/1984 Joao Firmino Alves 50,00

247 1187574 14/05/1969 Valdeci Aparecido Da Silva 50,00

248 1207386 13/11/1967 Davi Douglas De Souza 50,00

249 1237271 26/05/1983 Rodrigo Jose Dos Santos 50,00

250 1238550 23/05/1978 Arnaldo Rodrigues De Almeida 50,00

251 1187624 08/10/1965 Ademir Robson Prado 50,00

252 1187402 16/12/1965 Eugenio De Camargo Pinto Neto 50,00

253 1199078 03/06/1982 Adriano Ferreira 50,00

254 1189180 30/08/1970 Roseli De Fatima Da Silva 50,00

255 1197886 14/07/1991 Weverton Carlos Goncalves 50,00

256 1198668 27/06/1979 Braulio Adriano Braga 50,00

257 1188895 15/10/1982 Juliano De Jesus Fragoso 50,00

258 1191187 29/05/1989 Juliano Modenezi De Oliveira 50,00

Artigo 2º -  A validade do presente Concurso Público será até 30 de Maio de
2024, conforme Decreto nº 6755, de 31 de Março de 2022.

Artigo  3º –  Havendo necessidade  da  convocação de  candidatos  em número
superior aos submetidos ao TAF – Teste de Aptidão Física, a Administração Municipal reserva-se o
direito de efetuar convocações suplementares, tantas quantas forem necessárias, para submeter os
classificados remanescentes ao TAF – Teste de Aptidão Física.

Artigo 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em lugar próprio e público, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 09 de maio de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
sistema  informatizado  para  estruturação  da  Imprensa
Oficial do Município, tal quebra de ordem cronológica se faz
necessária  para  o  bom  funcionamento  dos  serviços
administrativos da municipalidade.

Fornecedor: P&P Colibri Consultoria e Soluções S/S Ltda
Empenho(s): 325/2024
Valor: R$ 644,00
Avaré, 10 de maio de 2.024
Thaís Francini Christino
Secretária Municipal de Comunicação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviço de fretamento diário para transporte de pacientes e
tal  quebra de ordem cronológica se faz necessária para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda.
Empenho(s): 7559/2024
Valor: R$ 48.467,40
Avaré, 10 de maio de 2.024
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

Notificação - Processos/expedientes conclusos para
ciência

Notificação  do(s)  despacho  (s),  dos  processos/
expedientes abaixo relacionados, encontram-se conclusos e
à  disposição  para  ciência  dos  interessados,  no
Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal,
de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Requerente – Nome

Nº
Processo

Nº Protocolo e/ou
outro documento

Situação

Lucinéia Luzia Bernardo 82/2024 3865/2024 Concluso para ciência.

Luciana Maria da Conceição
Marinho

239/2024 4035/2024 Concluso para ciência.

Data: 10/05/2024
...........................................................................................................

Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP
Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os

interessados  notificados/cientes  que  a  CTPS  (original),
atualizada, encontram-se a disposição para retirada junto
ao Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal
na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda a sexta feira, das
8:00 as 17:00hrs, a saber:
Interessado Nº da CTPS Nº do RG

Amélia Regina de Paschoal 071395/605 13954677-7

Ana Paula Ribeiro da Silva 39957/278-SP 41993885-0

Aparecida Benedita Pereira Santos 016267/530 01091792-2

Benedito Claudio Pereira 066360/158 03553974-4

Camila Aparecida Pereira 4779107/4826 542794275

Cintia Fogaça Matovani 34506/324-SP 462971041

Cory Contrucci Noronha 049245/465 1280366-0

Duce Aparecida Cardoso de Moura 58072/065-SP -

Daviçon da Cruz Gregorio 70559/ 261 43317894-2

Eduarda Cristina Righi 39034/037-SP 1728720-1

Fátima Khalaf Zedan 71504/561 12754976-6

Gislaine Caroline de Arruda 42729/261-SP -

Joaquim João da Silva 22156/605-SP 25699525-4

José Antônio Monte 095186/175-SP -

Josiane Aline Souza de Oliveira 55515/298-SP 45821272-6

Maria Eunice Topan Vicentini 071951/236-SP 5545989

Maria Isabel Pereira 020266/300 1844353-7

Maria José Barbosa Benedetti 78686/096-SP 1979424-4

Maria Lúcia Inocente Gomes 34789/494 00522791-3

Maria Tereza de Lima 16102/382-SP 3585488

Marina Okiishi 049073/465 7146305

Mônica Luzia Pereira Leonel 33564/324-SP 41110768-9

Nilson Calamita Filho 55991/030-SP 6372061

Orani Donizete de Lima 32105/149-SP 25846824-5

Paulo Cristiano Morbio 46787/194-SP 284018673

Rafael Aparecido Borges 02544/379-SP 481313229

Ricardo Castro Guerra de Aguiar 61355/114-SP -

Sueli Aparecida Ferreira Mazzetti 24573/065-SP 17535059

Silvia Carla Piedade 065537/127-SP 25901771-1

Sonia Maria Gomes de Paula Belucci 96030/114-SP 004790321

Tamires dos Santos de Oliveira 56529/358-SP 488325596

...........................................................................................................
Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP
Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os

interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações
realizadas  via  protocolo  sobre  levantamento  de  férias
vencidas,  atualizada,  encontram-se  a  disposição  para
retirada  junto  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos
/Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda
a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Adilson Rosa da Silva 412/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Benedita Marta Rondão da Costa 5018/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Clenir Antunes de Oliveira 723/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Clodoaldo Ferreira dos Santos 6861/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Deise Cristina Lisboa 11137/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Edilson da Silva Lemes 3909/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Edneia de Oliveira 10980/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Fábio Raimundo Gonçalves de Castro 3933/2024 Levantamento de Férias Vencidas

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Flávio Henrique Pereira 2627/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Flávio de Campos 10012/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Gilberto de Barros Silva 2573/2024 Levantamento de Férias Vencidas

José Augusto Ribeiro Alves 10981/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Josiane Aparecida dos Santos 10982/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Juliano Correa Custódio Pereira 6562/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Mario Luiz Florentino da Silva 4127/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Marlene Caniestro Dias 3466/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Miguel Jeronymo 9060/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Odair Jose Mendes 4850/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Patricia Ferreira Caldonazzo 3545/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Rodolfo Valentin Rillo 4098/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Rosemari Pereira Vieira 3713/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Samuel Palmeira 9675/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Sheila de Oliveira 805/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Silvana Fernandes Barbosa Longuinho 6765/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Susimara de Sousa Mendes de Oliveira 10095/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Valdeir Rosendo da Silva 10983/2023 Levantamento de Férias Vencidas

...........................................................................................................
Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP

Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os
interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações
realizadas via protocolo de licença prêmio, encontram-se a
disposição  para  retirada  junto  ao  Departamento  de
Recursos Humanos /Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 -
Centro, de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a
saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Fabio Raimundo Gonçalves de Castro 3931 - 3932/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Fernanda Tais Caetano Fernandes 3781/2022 Parecer de Licença Premio

Flavio de Campos 10012/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Flavio Henrique Pereira 2725/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Geovana de Souza Maciulevicius
Rodrigues

3280/2024 Parecer de Licença Premio

Geraldo Aparecido Cardoso 2857/2023 Parecer de Licença Premio

Gislene Cristiane Dalcim Medeiros 75/2022 Parecer de Licença Premio

Gislene Cristina Xavier 3740/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Ignez Dias 10195/2023 Parecer de Licença Premio

Jacqueline Ribeiro Teodoro 2606/2023 Parecer de Licença Premio

Janaina Rosana da Silva Cardoso 1532/2023 Parecer de Licença Premio

João Batista Siqueira 1791/2024 Parecer de Licença Premio

João Paulo Pereira de Carvalho 1632/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Joel Honório Cardoso 1521/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Joel Pedroso 2143/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

José Alexandre Ramos 704/2024 Parecer de Licença Premio

José Benedito Gonsalves 2071/2024 Parecer de Licença Premio

José Juraci Vilarinho - Cópia do Parecer de Licença Premio

José Luiz Quirino 7781/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

José Reinaldo da Fonseca Junior 11241/2023 Parecer de Licença Premio

José Renato de Oliveira Souza 1194/2024 Parecer de Licença Premio

José Roberto Domingues 166/2023 Parecer de Licença Premio

José Roberto Tropiano 2040/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Juliana Ramos Pompeu 3088/2024 Parecer de Licença Premio

Juliano Correa Custodio Pereira 4012/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Karina Kelly Conde Lucas 3720/2024 Parecer de Licença Premio

Kennedy Anderson de Oliveira 1956/2024 Parecer de Licença Premio

Laercio Aparecido de Melo 2166/2023 Parecer de Licença Premio

Lelia Maria Evangelista 3491/2024 Parecer de Licença Premio

Leondes Porfírio da Silva 2152/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Leonice Aparecida Soares de Souza 3384/2023 Parecer de Licença Premio

Lindalva Ferreira Franco 150/2024 Parecer de Licença Premio

Luciana Aparecida de Sousa 2599/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Luciana de Fatima Gambini 1663/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Luciana Maria da Conceição Marinho 551/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Lucio Flavio dos Santos 448/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Luiz Carlos de Jesus 1456/2024 Parecer de Licença Premio

...........................................................................................................

D I S P Õ E  S O B R E
R E C O N H E C I M E N T O  D E
D E S I S T Ê N C I A  E / O U  N Ã O
C O M P A R E C I M E N T O  D E
CANDIDATO  APROVADO  EM
CONCURSO  PÚBLICO

Pelos Editais de Convocação nº 052/2024 e 054/2024
foram convocados candidatos para comparecer no prazo
máximo de cinco dias úteis no Departamento de Recursos
Humanos e gestão de Pessoal da Prefeitura a fim de iniciar
o  processo  de  admissão  em  virtude  de  aprovação  em
Concurso Público.

No entanto, não compareceram e/ou assinaram o
termo  de  desistência  de  sua  vaga  os  seguintes
candidatos:

CARGO: PSICÓLOGO
CLASSIF. CONCURSO

PÚBLICO Nº
CANDIDATO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO
DATA DA
PUBLICAÇÃO

70 02/2018 JULIANA DAGLIO 052/2024 27/04/2024

CARGO: SUPERVISOR DE ENSINO
CLASSIF. CONCURSO

PÚBLICO Nº
CANDIDATO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO
DATA DA
PUBLICAÇÃO

06 02/2022 GLACIELMA DE FATIMA DA SILVA 054/2024 27/04/2024

Portanto,  a  Administração  fica  livre  para  convocar  o
próximo  candidato  seguindo  a  ordem  de  classificação.

Publique-se
Estância Turística de Avaré, aos 09 de Maio de 2024.

Ronaldo Adão Guardiano
Secretário Municipal de Administração

...........................................................................................................

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS 2024

REF.: CONCESSÃO – LICENÇA PREMIO 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA  DE AVARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL

NOME PERIODO DE DESCANSO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 ROSA FATIMA PEREIRA DOS SANTOS 02/05/2024 a 31/05/2024 30 066/2024 AUTORIZADO
2 APARECIDA DE OLIVEIRA 10/05/2024 a 31/05/2024 22 067/2024 AUTORIZADO
3 ADRIANA LEME 01/04/2024 a 30/04/2024 30 068/2024 AUTORIZADO

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

COMUNICADOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

DE AVARÉ 
 

01. ARQUIVAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO 
AIF nº 100 de 15/02/2024, protocolo/processo nº 338/24 de 20/12/2023, 

Interessado: Comunidade Terapêutica Nova Jornada (Unidade Masculina) 

CNPJ/CPF: 13.442.491/0001-72 

Endereço: Estrada Vicinal Avaré Itatinga km 4,5 

 

02. ARQUIVAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO 
AIF nº 788 de 24/10/2023, protocolo/processo nº 388/24 de 24/10/2023, 

Interessado: Oral Unic Odontologia Avaré Ltda. 

CNPJ/CPF: 44.805.248/0001-03 

Endereço: Rua São Paulo, 1631 

 

 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Relação de Licenças Canceladas da Vigilância Sanitária – Fevereiro e Março 2024 

Nº RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF PROTOCOLO INDEFERIMENTO 

01 FARMACIA CENTRAL DE AVARÉ EIRELI 

– EPP 

48.386.569/0001-63 
57/24 

02/02/2024 

02 JOÃO DI BRANCO AVARÉ ME 
02.500.558/0001-61 

1365/16C 28/02/2024 

03 CENTRO ODONTOLÓGICO MEU 

SORRISO LTDA 

24.551.884/0008-07 1065382C 04/03/2024 

04 BCA TURISMO E HOTELARIA LTDA - ME 10.946.537/0003-64 
1896/14C 

18/03/2024 

05 RENATA RODRIGUES DOS SANTOS 

30616949863 
33.761.444/0001-07 

250995C 27/03/2024 

 

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

          Relação de Licenças deferidas da Vigilância Sanitária – FEVEREIRO DE 2024 

Nº RAZÃO SOCIAL/NOME ATIVIDADE PROTOCOLO CNPJ/CPF DEFERIMENTO 

01 
URBANO & ABDALA LTDA 

8640-2/04 SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA 2234/23 05.850.561/0001-01 15/02/2024 

02 
ARMANDO BACCHI DE PAULA ASSIS-AVARE 

9312-3/00 CLUBES SOCIAIS, DESPORTIVOS E SIMILARES 277/24 55.192.348/0001-10 02/02/2024   

03 
A. A. ABDALAH E SILVA 

4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

2331/23 21.725.480/0001-28 19/02/2024 

04 DROGARIA SAO PAULO S.A. 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
2030/23 

61.412.110/0537-80 16/02/2024 

05 MARCELO VERGILI JABALI 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - 

ESTABELECIMENTO 
2352/23 

07712317844 16/02/2024 

06 MARCELO VERGILI JABALI 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - EQUIPAMENTO 
2352/23 

07712317844 16/02/2024 

07 J. A. DUARTE & CIA LTDA 4711-3/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS. 

314/24 
50.830.587/0006-49 19/02/2024 

08 UNIMED DE AVARE COOPERATIVA DE 

TRABALHO MEDICO 

8640-2/10 SERVIÇOS DE QUIMIOTERAPIA 
1254/23 

50.368.034/0003-73 20/02/2024 

10 EMPADAS AVARE LTDA 5611-2/03 LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E 

SIMILARES 
2874187 

52.721.137/0001-39 20/02/2024 

11 COMERCIAL TEM TUDO MAIS LTDA. 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E 

ARMAZÉNS 

2680559 
54.096.466/0001-61 19/02/2024 

12 HENRIQUE & HENRIQUE CURSOS LTDA 9602-5/01 CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E 

BARBEARIA 
2469694 

18.747.778/0001-24 23/02/2024 

13 NC ODONTOLOGIA LTDA 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA   
145/24   

53.464.580/0001-34   28/02/2024   

 

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

          Relação de Licenças deferidas da Vigilância Sanitária – MARÇO DE 2024 

Nº RAZÃO SOCIAL/NOME ATIVIDADE PROTOCOLO CNPJ/CPF DEFERIMENTO 

01 THAYS VALÉRIA DE ANDRADE ALVES 

MEDINA 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - 

ESTABELECIMENTO 
2180/23 32383792837 04/03/2024 

02 THAYS VALÉRIA DE ANDRADE ALVES 

MEDINA 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - EQUIPAMENTO 2180/23 32383792837 04/03/2024 

03 
MARISTELA SANTANA AMORIM 

8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - 

ESTABELECIMENTO 
243/24 25973687856 04/03/2024 

04 MARISTELA SANTANA AMORIM 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA - EQUIPAMENTO 243/24 
25973687856 04/03/2024 

05 LUCIANO OLIVEIRA CARVALHO 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
242/24 

17177637826 04/03/2024 

06 STELLA TRINDADE MORALLES 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
412/24 

27213156845 04/03/2024 

07 PAULO AYRTON NETTO FERREIRA 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA 

A CONSULTAS 
524/24 

43.756.641/0001-83 08/03/2024 

08 ALEXANDRE AUGUSTO STEHLING 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA 

A CONSULTAS 
587/24 

15370496234 13/03/2024 

10 SINDICATO DOS EMPREGADOS NO 

COMERCIO DE AVARE 

9602-5/01 CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E 

BARBEARIA 
525/24 

57.268.120/0001-91 07/03/2024 

11 ANTONIO SALGADO AVARE 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E 

ARMAZÉNS 

3071739 
44.587.681/0001-01 29/01/2024 

12 FABRICA DE LATICIONIOS GOTAS DE LEITE 

LTDA 

4721-1/03 COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS 
643/24 

03.334.092/0001-34 19/03/2024 

13 MELINA GIROTO TAZINASSI 8630-5/03 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA 

A CONSULTAS 
480/24 

31179922867 22/03/2024 

14 REYNALDO BRANDÃO JUNIOR 8630-5/01 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 

CIRÚRGICOS 

231/24 08464021810 26/03/2024 

15 C. M. DE OLIVEIRA LIMA 3250-7/06 SERVIÇOS DE PRÓTESE DENTÁRIA 3101695 37.895.186/0001-02 09/02/2024 

16 MARIANA CARDOSO PALAZZIN ME 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
197/24 14.622.692/0001-14 

27/03/2024 

17 DROGAL FARMACEUTICA LTDA 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
639/24 

54.375.647/0264-36 27/03/2024 

18 CEREALISTA ZANELLA COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA 

4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E 

ARMAZÉNS 

3088277 
47.079.560/0001-47 05/02/2024 

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

19 FRANCISCO ALVES LIMA AVARE 5611-2/03 LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E 

SIMILARES 
3112713 

01.786.574/0001-08 16/02/2024 

20 J C RODRIGUES LTDA 4712-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E 

ARMAZÉNS 

3124927 
56.747.165/0001-86 21/02/2024 

21 MARIA DA GLORIA SANTANA - AVARE 5611-2/01 RESTAURANTES E SIMILARES 
3127413 01.801.619/0001-68 

21/02/2024 

22 R.V. CARDOSO DROGARIA 4771-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 
285/24 37.470.509/0001-08 

27/03/2024 

23 LE VOLPI PIZZA A PEZZO LTDA 5611-2/01 RESTAURANTES E SIMILARES 
3136906 53.014.550/0001-26 

26/02/2024 

24 SP OTICAS LTDA 4774-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓTICA 
3137975 52.441.064/0002-02 

26/02/2024 

25 NAKASA EXPRESS RESTAURANTE ORIENTAL 

LTDA 

5611-2/01 RESTAURANTES E SIMILARES 
3142141 23.642.049/0001-43 

27/02/2024 

26 AVARE PLAZA HOTEL PLUS LTDA 5611-2/01 RESTAURANTES E SIMILARES 
3184085 23.576.567/0001-06 

14/03/2024 

 

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/1

Data: 09/05/2024

Hora: 09:37:00

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução
404 de 2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários
dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos
destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de
Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação, para a
identificação de condutor e/ou a interpor Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Avaré, localizado na Rua
Rio Grande do Sul, nº 1810, Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 10/06/2024

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

EFI2214 R000041237 05/03/2024 745-5 0 130,16

FCS6E56 R000041523 11/03/2024 745-5 0 130,16

FXJ5C18 R000041555 11/03/2024 745-5 0 130,16

ELO5596 R000041585 12/03/2024 745-5 0 130,16

EEX2E91 R000041586 12/03/2024 745-5 0 130,16

EFI2214 R000041652 13/03/2024 745-5 0 130,16

ETS4004 R000041782 16/03/2024 745-5 0 130,16

GKH4J62 R000041846 18/03/2024 746-3 0 195,23

FOB1F79 R000041892 19/03/2024 745-5 0 130,16

FRB0D44 R000041859 19/03/2024 745-5 0 130,16

BTP5972 X043051066 19/03/2024 554-1 2 195,23

EFI2214 R000041914 20/03/2024 747-1 0 880,41

EFI2214 R000041908 20/03/2024 746-3 0 195,23

GID0D24 R000041919 20/03/2024 746-3 0 195,23

PYE9104 R000041998 22/03/2024 745-5 0 130,16

FKW2070 R000042410 29/03/2024 745-5 0 130,16

EDS7C74 R000042422 29/03/2024 745-5 0 130,16

FJV7G07 R000042607 01/04/2024 746-3 0 195,23

BYR4435 C0000035415 03/04/2024 545-2 1 195,23

EKF6C19 C0000039378 04/04/2024 768-4 2 130,16

RFB5C96 R000042753 04/04/2024 745-5 0 130,16

DCL2614 R000042825 05/04/2024 746-3 0 195,23

GIF6H67 R000042837 06/04/2024 745-5 0 130,16

GIF6H67 R000042838 06/04/2024 745-5 0 130,16

CGT1A08 R000042974 08/04/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000043012 09/04/2024 745-5 0 130,16

DUM7962 R000042983 09/04/2024 745-5 0 130,16

DCL2614 R000043070 10/04/2024 746-3 0 195,23

FEK2197 R000043038 10/04/2024 745-5 0 130,16

DLY4I50 R000043101 11/04/2024 745-5 0 130,16

ECT9G64 R000043132 12/04/2024 747-1 0 880,41

EVD2169 R000043212 13/04/2024 745-5 0 130,16

NSC4394 R000043262 14/04/2024 745-5 0 130,16

DML1F90 R000043388 16/04/2024 745-5 0 130,16

QNF2H39 26N43012541 19/04/2024 500-2 0 390,46

AOK2106 26N43012545 19/04/2024 500-2 0 260,32

GIF6H67 26N43012546 19/04/2024 500-2 0 260,32

QNF2H39 26N43012548 19/04/2024 500-2 0 260,32

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/2

Data: 09/05/2024

Hora: 09:38:37

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução
404 de 2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por não ter localizado os
proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Penalidade por Infração de
Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Penalidade por
Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação,
para interpor o recurso de primeira instância, endereçado a JARI municipal situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 1810,
Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 21/06/2024

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

EDO3F91 R000035077 10/11/2023 745-5 0 130,16

EAK4B67 R000036118 25/11/2023 745-5 0 130,16

EEQ5780 R000036285 27/11/2023 747-1 0 880,41

RLP3I55 26N43011562 27/11/2023 500-2 0 390,46

EAT6E75 26N43011597 11/12/2023 500-2 0 1.760,82

ECU3B43 R000037245 12/12/2023 746-3 0 195,23

EFG9B15 R000037351 13/12/2023 745-5 0 130,16

FSD4123 R000037446 15/12/2023 746-3 0 195,23

FLE9006 R000037527 16/12/2023 745-5 0 130,16

GGH4G88 R000037799 21/12/2023 745-5 0 130,16

JZP1D89 R000037941 23/12/2023 746-3 0 195,23

GFH5774 C0000039761 24/12/2023 555-0 0 130,16

JZP1D89 R000038077 26/12/2023 745-5 0 130,16

HGG1830 C0000038915 31/12/2023 555-0 0 130,16

EDO3F91 26N43011773 02/01/2024 500-2 0 260,32

ERD5320 R000038549 05/01/2024 745-5 0 130,16

FPV3B96 X043050499 05/01/2024 554-1 2 195,23

GHS0F35 26N43011817 15/01/2024 500-2 0 260,32

CPK7967 R000039031 16/01/2024 746-3 0 195,23

EWH2294 R000039032 16/01/2024 746-3 0 195,23

FFA8128 R000039133 18/01/2024 745-5 0 130,16

GIN4F08 X043050623 18/01/2024 554-1 2 195,23

FQW4C90 R000039185 19/01/2024 745-5 0 130,16

DUT2E08 R000039351 22/01/2024 745-5 0 130,16

FWO1C88 R000039325 22/01/2024 746-3 0 195,23

DYG4B90 R000039450 24/01/2024 745-5 0 130,16

DQA2657 R000039512 25/01/2024 745-5 0 130,16

DQA2657 X043050676 25/01/2024 554-1 2 195,23

GAB2954 R000039543 26/01/2024 745-5 0 130,16

CXI2699 X043050686 26/01/2024 554-1 2 195,23

BTP5972 X043050685 26/01/2024 554-1 2 195,23

BIT2742 R000039645 27/01/2024 745-5 0 130,16

ELU8C66 26N43012003 29/01/2024 500-2 0 390,46

GGK2A35 26N43011991 29/01/2024 500-2 0 390,46

FIX3B37 R000039717 30/01/2024 745-5 0 130,16

DDT4888 R000039741 30/01/2024 746-3 0 195,23

DDT4888 R000039742 30/01/2024 746-3 0 195,23

FSD3C44 X043050725 30/01/2024 554-1 2 195,23

GKG9F90 R000039848 01/02/2024 745-5 0 130,16

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 10 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1979 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 2/2

Data: 09/05/2024

Hora: 09:38:38

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

EOI0988 C0000037317 06/02/2024 736-6 2 130,16

EOI0988 C0000037318 06/02/2024 520-7 0 88,38

DDN6C14 R000040070 06/02/2024 745-5 0 130,16

FKD9988 R000040063 06/02/2024 745-5 0 130,16

EAZ5D28 R000040433 13/02/2024 745-5 0 130,16

GIF6H67 26N43012071 14/02/2024 500-2 0 260,32

GIF6H67 26N43012075 14/02/2024 500-2 0 260,32

FWT4D54 26N43012126 26/02/2024 500-2 0 260,32

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-05-10T14:06:46+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




